

شماره: ۴۸۱۷/۰۲/۰۸/۳۰۲۹

تاریخ: 1402/09/19

پیوست:

طبقه بندی: فاقد طبقه بندی

فوریت: خیلی فوری



وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح  
سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح



سازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح

از: اداره کل تأمین اجتماعی نیروهای مسلح استان اصفهان - مدیریت خدمات درمانی  
به: ریاست محترم اداره امور آزمایشگاه های استان اصفهان  
موضوع: شفاف سازی برخی ضوابط نسخ آزمایش

\*مهارتوزم، رشد تولید\*

سلام علیکم

با سلام و صلوات بر حضرت محمد (ص) و خاندان پاکش و با احترام ضمن تشکر از همکاران محترم آن ریاست و مسئولان و کاربران محترم آزمایشگاه های زیرمجموعه بابت ارائه خدمات به بیمه شدگان این سازمان، در راستای افزایش تعاملات فی مابین و در پاسخ به ابهامات و سئوالات برخی از مراکز، موارد زیر به استحضار می رسد:

1- بیمه نیروهای مسلح بخاطر داشتن بیمه مکمل، سطح تعهدات بیشتری نسبت به سایر سازمان های بیمه گر پایه دارد و بسیاری از آزمایشات ستاره دار و خارج از تعهد برای بیمه های دیگر را پوشش می دهد. این درحالی است که بعضاً کاربران آزمایشگاه ها طبق روال معمول سایر بیمه ها بعضی از آزمایشات بیمه ای را برای بیمه شدگان این سازمان بصورت آزاد محاسبه می کنند. لازم به ذکر است ضوابط موجود در سامانه الکترونیک این سازمان پیاده سازی شده است و کافی است کاربران مراکز نسبت به ثبت آزمایشات در سایت سازمان اقدام نمایند تا خود سیستم محاسبات بیمه ای / غیربیمه ای نسخه را انجام دهد.

2- موارد نسبتاً زیادی مشاهده می شود که برخی از تست ها برای بیمه شدگان آزاد محاسبه می شود. پس از پیگیری از طرف سازمان، مشخص و اعلام می شود که این اقدام آزمایش لازمه انجام تست های درخواستی است ولی توسط پزشک بصورت جداگانه تجویز (درخواست) نشده است. در این موارد چون آزمایشات منع تعهد بیمه ای ندارد در صورت اطلاع رسانی موضوع از سوی آزمایشگاه به بیمه شده و ارجاع ایشان به پزشک معالج جهت اصلاح نسخه، مشکل قابل حل می باشد که انتظار می رود آزمایشگاه این کار را انجام دهد. البته راه حل اساسی اطلاع رسانی به پزشکان معالج است که از طرف سازمان در این زمینه اقدام به اطلاع رسانی خواهد شد ولی خود آزمایشگاه ها هم می توانند اینگونه موارد را چون معمولاً مربوط به تعداد محدودی از پزشکان است و تکرار می شود زحمت بکشند به خود پزشک مربوطه اطلاع رسانی کنند تا از سرگردانی بیمار هم جلوگیری شود.

3- در مورد تست HPV: همانگونه که قبلاً نیز اطلاع رسانی شده است طبق ضوابط سازمان (و همچنین ضوابط ابلاغی وزارت بهداشت) این آزمایش برای خانم های 30-49 سال اندیکاسیون داشته و در تعهد سازمان است و کد آن نیز با تعرفه گلوبال تعریف شده کد 807025 می باشد. لازم به ذکر است که فقط در صورت انجام HPV به روش PCR کیفی و در صورت لزوم (مثبت شدن تست کیفی)، انجام HPV GENOTYPING موضوعیت پیدا می کند و در تعهد سازمان است. لذا درخواست کد HPV GENOTYPING به عنوان درخواست اولیه آزمایش و برای همه خانم ها مورد تایید نمی باشد. لازم به ذکر است این موضوع علاوه بر اطلاع رسانی های وزارت بهداشت، قبلاً نیز در قالب نامه شماره 1599 / 12 / 01 / 4817 در تاریخ 1401 / 6 / 5 از طرف سازمان به آن ریاست محترم اطلاع رسانی شده است.

مستدعی است دستور فرمایید موارد فوق به نحو مقتضی به آزمایشگاه های زیرمجموعه اطلاع رسانی شود. همچنین کاربران مراکز در صورت وجود ابهام یا سؤال تخصصی در زمینه ضوابط یا کدهای آزمایشات می توانند در ساعات اداری با کارشناس پاراکلینیک سازمان تلفنی تماس بگیرند (شماره تماس 36201746 الی 50 داخلی 106 آقای دبیری).

از طرف  
میراث خدمت های نیروهای مسلح استان اصفهان  
دکتر محمد اعلی لویان

آدرس اینترنتی: WWW.ESATA.IR



وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح

مدیر کل (خبره) تامین اجتماعی ن.م استان اصفهان  
حمیدرضا عابدیان

رونوشت:

- ریاست محترم انجمن امور آزمایشگاههای سازمان نظام پزشکی اصفهان - جهت استحضار و هرگونه اقدام لازم